Quinto deniqz queri pōt: vtꝝ fili⁹ parē
tes et nepotes auum vel aniā exheredare
pfit ppter aliqz cauſas. Ad h̄ dicenduz q
octo ſunt cauſe ppter qz etiā illi poſſut ex
heredari: q tangūt in auſt. vt cū de appel
cog. h. cauſas: t. h. ſi oēs: coll. viij. omes tñ
iſte cauſe ingratitudiniſ tollunt etiā p in
gressum religioſis: vt dicit Ber. ex d apol.
c. ex līaz. Primi⁹ cauſus eſt ſi p̄ filiū accu
ſauit vel mater de aliqz crimiſ pterqz de cri
mine leſe maieſtar̄: vel etiā de heretiſ: ex
emplū illi⁹ habem⁹ in legenda sancti An
dree de m̄re luxuriosa: q filiū iniuſte accu
ſauit eo ip illi commiſſeri recuſauit. Scđo
cauſus eſt ſi pater vīte fili⁹ p venenū v̄l alſ
ter iſſidiatus fuerit: quātomaqz ſi vnuſ
filiū interfecerit ab alijs exheredari poſ
terit: ſicut mihi pstat de quodā q insaniens
libidine ad quādā vt illā in m̄rimonio ſi
bi copularet: vxore ppriā t vnuſ filiū vene
no dato interemit: ſic Athalia regina libi
dine dominādi excecaſa filios regis qz i
uenire poſtuit interfecit. Terti⁹ cauſus ſi p̄

De decalogi

Vxori: filij vel concubine se carnaliter imfiscuerit. **Q**uartus casus si p̄r filiū testari prohibuerit de his de q̄bus testari potuit. **L**. si quis aut aliquē testari prohibuerit. l. j. **Q**uintus casus si p̄r filij furiosi curā non egerit. **S**ext⁹ si pater filiū non redemit caput a saracenis subueniendo sibi: q̄r tunc si fili⁹ in captiuitate decebat: bona de q̄b⁹ ip̄e testari poterat debēt esse ecclesie: vñ dāri debent p̄ captiuoꝝ redēptione: si x̄o redeat rite p̄tēm pōt exheredare. **S**eptim⁹ casus si p̄r sit heretic⁹ t̄ filius catholicus: nimtrū cū bona hereticoꝝ sint p̄fiscata: vt ptz li. vj. de heret. c. cum fm̄ leges: vbi th̄ subdit: p̄fiscatiōis tamē hui⁹ executio vñ bonoꝝ ipoꝝ occupatio fieri nō debet p̄ p̄nicipes aut alios dños tpales: nisi p̄ ep̄m loci vel altiam psonam ecclesiasticā q̄ sup hoc habeat ptātem: t̄ sīna sup eorūdem crīmē fuerit pmulgata. **O**ctau⁹ si p̄r vxori filij dederit venenū ad mortem vel mētis allie nationem: vel aliter insidiatus fuerit eius vite: t̄ eodē modo intelligendū ē si mater dederit marito filie venenū: vel als insidiata fuerit eius vite. **D**eniq̄ generalit̄ cuꝝ filij vel parētes q̄ de lure cōt̄ sunt instituēdi heredes: fm̄ statutū t̄ psonā sufficiūt̄ i bonis: t̄ in eis appareat bonoꝝ illoꝝ manifesta abusio vel dilapidatio t̄ supbia vo luptate vñ cupiditate: tunc iure poli licite pōt testator illa bona disponere ad dei honore vel paupex subventionē: exheredando heredes hmōt: q: ad hoc t̄ heredes illi obligarent̄ in eo casu: iuxta illud qđ sup est date elemosynā: hoc enī p̄ceptū est fm̄ doctores: t̄ sic alteri subtraheret̄ occasio possidēdi illa bona t̄ supbia t̄ abusione: ac pprie saluti melius p̄fūlareſ nā regula iuris ē. **Q**ui occasionē dānt dat: dānū dedis se videt. Et ideo q̄ relinqt̄ alteri qđ verist militer timet ab eodē abuti: nō euitat p̄t̄ cip̄iū peccati: qđ a nobis auertat christus iesus. Ad laudē dei.